
ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY 
 Katechezy od 21.05.2020 – 22.05.2020 

 
Witam was kochane Skarby radosnym Wielkanocnym pozdrowieniem 

 Chrystus Zmartwychwstał Alleluja ! 
Odpowiadamy Prawdziwie Zmartwychwstał Alleluja! 

 
 
Temat 53 : Moi Rodzice są wspaniali, bo miłość Bożą w me serce wlali.   
 
 Podziękujmy Bogu za osobę św. Jana Pawła II słuchając i śpiewając pieśń :  
pt. ,,Kochamy Cię Janie Pawle II” https://www.youtube.com/watch?v=13jM6fzCEVY. 

 Dziś na katechezie porozmawiamy o naszych rodzicach i opiekunach. Zbliża się ich 
święto. Zastanówmy się nad tym, co dla nas robią i za co chcielibyśmy im podziękować. 
 
Posłuchajcie i zaśpiewajcie piosenkę pt.,, Kocham Cię, Ti Amo, Je T'aime” 
https://www.youtube.com/watch?v=IdxQW3jqYtA. 
 
Kochani Rodzice! Przeczytajcie swoim Skarbom poniższe opowiadanie: 
 
Kasia także zastanawiała się nad tym, jacy wspaniali są rodzice. 
 

Rodzice 
– Wiesz babciu, zastanawia mnie, dlaczego nasi rodzice są przy nas tacy duzi. Dlaczego mój 
tata jest taki wysoki i potężny. Zawsze, gdy gramy w warcaby, musi uklęknąć. Gdy zaś tuli 
mnie do snu, musi się zwijać w kłębek. 
– Kasiu, tata musi być duży, byśmy przy nim czuli się bezpiecznie. Zresztą powiedz mi, 
gdyby nie był taki duży, to na kogo patrzylibyśmy, zadzierając w górę głowę? 
– Dobrze babciu, zgadzam się z Tobą, ale nie rozumiem, czemu ma takie duże i silne ręce? 
Mama ma mniejsze, a potrafi nimi zrobić o wiele więcej rzeczy. 
– To prawda, olbrzymim rękom taty trudniej zawiązać ci kokardę, zapiąć lub odpiąć guzik, 
zapleść warkocz albo wyjąć drzazgę z palca, ale za to są wystarczająco duże, by wszystko 
naprawić, podnieść cię do góry i pomieścić to, co może znaleźć w twojej kieszeni, a 
jednocześnie wystarczająco małe, by pogłaskać cię po głowie. 
– Masz rację babciu, coraz lepiej rozumiem, czemu nasi rodzice są tak inni niż my. 
– A zauważyłaś, że mamusie, mimo że mają jedną parę oczu, to zachowują się tak, jakby 
miały trzy pary? Jedna para, którą widzą wszystko przez zamknięte drzwi, zamiast pytać: 
„Dzieci, co tam wyprawiacie?”. Drugą parę ma z tyłu głowy i widzi to, czego nie powinna 
oglądać, ale 



o czym koniecznie musi wiedzieć. I jeszcze jedną parę, gdy po kryjomu przesyła nam 
spojrzenie, kiedy wpadniemy w kłopoty: „Rozumiem to i kocham cię”. 
– Babciu, dobry Bóg dał nam wspaniałych rodziców. Tata ma silny i budzący zaufanie głos. 
Jego oczy, które wszystko widzą, pozostają spokojne i wyrozumiałe. Mama zaś umie 
pocałować w taki sposób, że jej pocałunek leczy wszystko – od bolącej nogi aż po złamane 
serce... 
– Tak Kasiu, masz wspaniałych rodziców. Powinnaś im bardziej okazywać miłość. Jak 
myślisz, co możesz zrobić, żeby poczuli, że ich kochasz i że są dla Ciebie bardzo ważni? 

 
 

Jakie są nasi  Rodzice ? 
  Odpowiedzialni – np. pracują 

 Zaradni – np. gotują 
 Troskliwi – np. dbają o nasze zdrowie 
 Opiekuńczy – np. chronią nas  
 Wrażliwi – np. przytulają nas 
 Kochający – np. obdarzają nas miłością 
 Przebaczający – np. wskazują nam dobro 
 Wychowują – np. dają dobry przekład 
 Wierzący, religijni – np. prowadzą do Boga 

 
 Dokończ kolorować laurkę, następnie podaruj swoim rodzicom – podręcznik, str. 109. 

 
Możesz z pomocą osoby dorosłej wykonać z bibuły kwiatek zgodnie z instrukcją i 26.05.2020 
ofiarować Mamie i Tacie – str. 111. 
 

Okazuje miłość i wdzięczność moim Rodzicom, chętnie im pomagając i modląc się za 
Nich. Zaśpiewaj piosenkę : ,,Chodź, mam rączki małe” : 
https://www.youtube.com/watch?v=ItZdhgtiZh8 

MODLITWA ZA RODZICÓW 
Dziękuję Ci, Boże, za mamę i tatę, 

za to, że uczą mnie cieszyć się światem. 
Za ich dobre rady, dużo cierpliwości. 

Nie chcę im nigdy sprawiać przykrości. 
Amen. 

 
. 

 
Zostańcie z Bogiem! 
 

Anna Bernasińska 


